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Informacione te pergjithshme

‘RAMETAL" sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me kapital 26,980,000 leke me
date 08/07/2010 me adrese Rruga Dora D'lstria Tirane.Perfagesues ligjor eshte Z.Elman Abule. Objekti i
aktivitetit te saj eshte tregti me shumice dhe pakice per llogari te saj dhe ose te te treteve te materialeve te

hekurit dhe jo hekurit etj.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke
e kombinuar me elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne

monedhen vendase, (Leké).

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rijedhim zerat e
pasqyrave financiare te periudhes krahasuese 2012 jane klasifikuar ne pershtatje me formatin e ri, ndryshime

te cilat shpjegohen ne shenimet ne vazhdim.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vlerén e
drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e
ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te

ardhurat e lidhura.
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Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj jane konvertuar né leké me kursin e kembimit te Bankes se Shgiperise me
date 31.12.2013.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per t'u paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne
pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10% e njejte me ate ge ka

gene ne ushtrimin e méparshém.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Keérkesat pér tu arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara
per rénie né vlerd), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistronen né bilanc me vlerén e tyre neto té

realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huate e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale, késhtu qé pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t raportuar né

njé faturé, kontraté ose dokument tjetér.

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté
material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdreijt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga
rivierésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim
njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e

metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme.
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Gjendjet e inventarit
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret

paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.
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BILANCI
AKTIVET Shenime 31.12.2013 31.12.2012
1 Aktivet afatshkurtra
1 | Mjete monetare S1 9,394 1,875,144
2 | Derivative dhe aktive financiare te mbajtura
(i) | Derivativet
ii) | Aktivet e mbajtura per tregti
Totali
3 | Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) | Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente) S2 77,788,151 4,123,085
i) | Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme S3 21,883,170 17,546,258
(iii) | Instrumenta te tjera borxhi
(iv) | Investime te tjera financiare
Totali 99,671,321 21,669,343
4 | Inventari S4
(i) | Lendet e para 34,867,569 14,758,425
(i) | Prodhim ne proces
(i) | Produkte te gatshme 1,381,320
iv) | Mallra per rishitje
(v) | Parapagesat per furnizime
Totali 36,248,889 14,758,425
5 | Aktivet biologjike afatshkurtra
6 | Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra S5 2,885,876 5,477,708
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l) 138,815,480 43,780,620
Il_| Aktivet afatgjata i
1 | Investimet financiare afatgjata
(i) | Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kont.
(i) | Aksione dhe investime te jera ne pjesmarije
(iii) | Aksione dhe letra me viere
(iv) | Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali
2 | Aktive afatgjata materiale S6
(i) | Toka
(i) | Ndertesa 56,431,411 56,431,411
(i) | Makineri dhe pajisje 95,552,962 66,917,993
(iv) | Aktive te tjera afatgjata materiale (me viere kon) 383,992 165,333
Totali 152,368,365 123,514,737
3 | Aktive biologjike afatgjata
4 | Aktive afatgjata jomateriale
(i) | Emrii mire
(i) | Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali
5 | Kapital aksionar i papaguar
6 | Aktive te tjera afatgjata (ne proces) S7 35,670,650 33,609,640
Totali i Aktiveve Afatgjata (lI) 188,039,015 157,124,377
TOTALI I AKTIVEVE (i + II) 326,854,495 200,904,997
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2013

31.12.2012

1 Detyrimet afatshkurta

1 Derivativet

2 | Huamarrjet:

(i) | Huate dhe obligacionet afatshkurtra

S8

6,991,069

3,235,279

(i) | Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(i) | Bono te konvertueshme

Totali

6,991,069

3,235,279

3 | Huat dhe parapagimet :

(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve

S9

115,758,753

28,534,714

(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve

S10

1,088,831

399,155

(iiiy | Detyrime tatimore

S11

3,369,452

1,095,279

(iv) | Hua te tiera

(v) | Parapagimet e arketuara

Totali

127,488,556

30,029,148

4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Totali

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

134,479,625

33,264,427

I Detyrime afatgjata

1 Huat afatgjata

(i) | Hua, bono dhe detyrime nga giraja  financiare

512

137,870,801

84,075,579

(ii) | Bonot e konvertueshme

Totali

137,870,801

84,075,579

2 | Huamarrje te tjera afatgjata

S13

71,957,298

82,816,448

3 Provizionet afatgjata

4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

209,828,099

166,892,027

Totali i detyrimeve ( I+l )

344,307,724

200,156,454

i KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

26,980,000

26,980,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

-26,231,457

-17,392,888

Slole(vo|n|slwim |~

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

-18,201,722

-8,838,569

Totali i Kapitalit (1ll)

-17,453,229

748,543

. TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, Ii, 1)

326,854,495

200,904,997
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 Shitjet neto S1 75,338,176 18,553,509
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit Y 42,157,577
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit
3 ne proces 1,381,320
4 Materialet e konsumuara 53 -60,502,765 -17,123,985
Kosto e punes S4 -8,533,422 -6,526,609
- pagat e personelit -5,592,638
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dne shendetesore -1,459,428 -933,971
6 Amortizimi dhe zhvleresimet -5,093,530
[ Shpenzime te tjera S5 -54,558,845 -2,459,233
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) -128,688,562 -26,109,827
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) -9,811,489 -7,556,318
10 | Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet
12 | Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
12.1 | Te ardhura nga shpenzimet e tjera financiare
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi S6 -8,194,009 -1,163,402
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit S7 -196,274 -118,849
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
13 | 12.24/-12.3+/-12.4) -8,390,283 -1,282,251
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -18,201,772 -8,838,569
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 | Fitimi/fhumbja neto e vitit financiar (14-15) -18,201,772 -8,838,569
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Pasqyra e flukseve monetare - Metoda indirekte per periudhen
01 Janar 2013 - 31 dhjetor 2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Viti 2013

Viti 2012

Fitimi para tatimit

-18,201,772

-8,838,569

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance (Gjobe e vitit te kaluar)

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Fitim nga shitja e aktiveve te gendryeshme

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-99,492,442

-15,274,536

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

87,224,039

-1,967,050

Shpenzime te parapaguara

Parate e perfituara nga aktivitetet

-30,470,175

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit

-17,241,586

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-14,331,647

-17,594,474

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

-14,331,647

17,594,474

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

-10,859,150

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

53,795,222

45,530,108

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

42,936.072

45,530,108

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

-1,865,750

1,855,479

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,875,144

19,665

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

9,394

1,875,144




“RAMETAL” shpk — Pasqyrat financiare dhe shenimet e tyre per vitin ushtrimor 2013

Shenime per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me
31 Dhjetor 2013

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31

Dhjetor 2012 jane si me poshte:

S1
Emertimi iLlogarise Ushtrimii mbyllur Ushtrimii mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2011
Mjete m onetare
Banka 6,348 1,873,897
Arka 3,048 1,247
Shuma 9,394 1,875,144

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasgyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Gjendjet e llogarive jane konvertuar me kursin zyrtar te kembimit me date 31.12.2013.

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kérkesat e arkétueshme ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 deklarohen si vijon:
52

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme:
Kliente te parketuar 77,788,151 4,123,085
Shuma 77,788,151 4,123,085

Ne “Llogari / Kérkesa t& arkétueshme “ jane pasqyruar faturat e paarketuara te klienteve per shitjet ge
shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit ne shumen totale prej 77,788,151 leke. Drejtimi mendon se te gjitha
kerkesat do te arketohen sipas afateve te percaktuara ne kontraten perkatese me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

S3

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

(ii) Llogari /| Kérkesa té tjera té arkétueshme

TVSH kreditore 21,571,509 17,546,258
TVSH e mbipaguar ne dogane 311,661
Shuma 21,883,170 17,546,258

“Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore “Tvsh kreditore” me vlere
21,571,509 leke dhe TVSH e mbipagaur ne dogane me vleren 311,661 leke . Drejtimi mendon se te

gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk

parashikon renie ne vlere.
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Inventari

Gjendijet e inventarit ne fillim dhe fund té ushtrimit paraqiten:

S4

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Produkt | gatshem 1,381,320 |
Lende te para 20,034,728 14,168,951
Materiale ndihmese 14,832,841 589,474
Shuma 36,248,889 14,758,425

Vlerat e inventarit t& paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve

fizike ge shogeria ka kryer ne fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyriet e daljet

jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Vlera e inventarit te

‘lendeve te para” , produktit te gatshem dhe Materialeve ndihmese ne fund te periudhés kontabél 2013

eshte 36,248,889 leke. Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet ne mes kostos se

marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Parapagimet dhe Shpenzimet e shtyra

S

Parapagimet dhe Shpenzimet e shtyra

Ushtrimi | mbyliur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2012

Parapagime furnitori 2,316,861 5,477,708
Shpenzime te perjudha te ardhme 569,015
Shuma 2,885,876 5,477,708

Shuma e parapaguar per furnizime eshte bere kryesisht per furnitore te huaj dhe per vendas me fature

te megullta me TVSH.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

S6
Viera Amortizimi |
Aktivet afatgjata materiale: historike akumuluar Vlera Kontabel Neto
Ndertesa 56,431,411 56,431,411
Makineri dhe paijisje 95,277,387 3,969,891 91,307,496
Miete Transporti 5,306,833 1,061,367 4,245,466
Paisje zyre 100,267 62,272 37,995
Paisje informatike 312,664 312,664
Te tjera 33,333 33,333
Shuma 157,461,895 5,093,530 152,335,032
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Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria ka kryer ne fund te
mugijit dhjetor 2012 Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka
zgjedhur modelin e kostos (SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me
koston e blerjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renies ne vlere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. Ai nuk e ka pare te aresyeshme te beje rivieresim te aseteve ne kete

date.

S7

Amortizimi | Viera Kontabel
Aktivet afatgjata materiale: Vlera historike akumuluar Neto
Aktive afatgjata ne proces 35,670,650 35,670,650
Shuma 35,670,650 35,670,650

Detyrime afatshkurtera - Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si

vijon;
S8
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Overdraft FI Bank 6,991,069
Shuma 6,991,069
Te pagueshme ndaj furnitoreve
S9
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Té pagueshme ndaj furnitoréve: 115,768,753 28,534,714
Shuma 115,758,753 28,534,714

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve pa u likujduar ne fund te ushtrimit.
Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e liogarise sintetike eshte e barabarte me
shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve

jane te vleresuara realisht.
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Te pagueshme ndaj Punonjesve
S10

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Té& pagueshme ndaj punonjesve

1,088,831

399,155

Shuma

1,088,831

399,155

Té pagueshme ndaj punonjsve” pasqyron detyrimet ndaj punonjesve pa u likujduar ne fund te vitit

ushtrimor,

Detyrimet tatimore

S11

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Detyrime Tatimore 177
Detyrimet per Sigurimet shogerore 2,296,028 842,003
Detyrimet per TAP-in 1,073,247 253,276
Shuma 3,369,452 1,095,279

“Detyrimet tatimore* perbehen nga “Sigurimet Shogerore” 2,296,028 leke,"TAP" 1,073,247 leke. Te
cilat jane kryesisht detyrime ge kane lindur ne muajin dhjetor 2013. Situata fiskale eshte e barabarte me

detyrimet e pasqyruara ne pasqyrat financiare ne fund te periudhes.

Detyrimet afatshkurtra
S10
g Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur
Eeiyrime atabsiicuriea, 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Hua te tjera 7,271,520
Shuma 7,271,520

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
S12

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare %ﬁhg;ﬂzt;?‘;ggr %ihg;?e’;o:n;gﬂ:r
Credins Leasing 276,961 1,768,885
Kredi Fi Bank 28,146,914 24,798,841
Kredi Veneto 39,655,311 36,482,109
Kredi ProCredit 69,791,615 21,025,744
Shuma 137,870,801 84,075,579

Ne llogarine Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare jane perfshire kredite afatgjata ge ka

shogeria ne bankat e nivelit te dyte.




“RAMETAL” shpk — Pasqyrat financiare dhe shenimet e tyre per vitin ushtrimor 2013

Detyrimet Afatgjata
S13

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Elman 53,821,405 62,312,793
Fdalb 12,886,229 12,886,229
Trital 5,249,664 7,617,426
Shuma 71,957,298 82,816,448

Llogaria Detyrimet Afatgjata ne shumen 71,957,298 leke perfshin huate e marre nga shogeria kundrejt

kontratave 2 paleshe.

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2013 ai eshte26,980,000 leke

S13
Aksione Rezerva
Kapitali Primi te ligjore Rezerva Fitim | Fitim |
aksionar aksionit | thesarit | statutore te tjera | pashperndare perjudhes TOTALI

Pozicioni me 31/12/2012 26,980,000 -17,392,888 -8,838,569 748,543
Fitimi | pashperndare

Fitimi neto per periudhen kont -8,838,569 -18,201,772 -27,040,341
Rritja e rezerves se kapitalit

Dividente te paguar

Emetimi aksioneve

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31/12/2013 26,980,000 0 -26,231,457 -18,201,772 -17,453,229
Fitimi (humbija) e vitit financiar

Te ardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

81

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Shitje produkt | gatshem 34,307,778

Shitje materiale te pare 41,030,398 0

Shitje Punime e sherbime 18,553,509

Shuma 75,338,176 18,553,509

Té ardhurat nga shitjet jane vlerésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme,

duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. Paraqitja

ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.
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S2
L . : o Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
Te ardhurate tjara nga veprimtaria e shfrytezimit 31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Autofatura 42 157,577 0
Shuma 42,157,577 0
82
Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 1)
dhe prodhim 31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Ndryshim | produktit te gatshem 1,381,320 0
Shuma 1,381,320 0
Materiale te Konsumuara
S2
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Materialet e konsumuara 60,502,765 17,123,985
Shuma 60,502,765 17,123,985

Materialet e konsumuar per periudhen ushtrimore te mbyllur jane ne vleren 60,502,765 leke.

Shpenzime personeli

Shogeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore. Per ata jane

paguar kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore dhe jane bere ndalesat per keto

kontribute si dhe per tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.

S3

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2012

Kosto e punes

Pagat e personelit 7,073,994 5,592,638
Sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,459,428 933,971
Shuma 8,533,422 6,526,609

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, fumiturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,

jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe sigurime

shogerore, eshte pasqgyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar, Taksat

lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqgyruar ne llogarite e

ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2012 jane treguar ne pasqyren perkatese.
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Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Shpenzime Agjensi Doganore 147,616 30,175
Noteri perkthime 53,733 500
Kancelari 2,139
Komisione te ndermjetesve 54,118
Mirembaijtje riparime 113,491 22,180

Prime te sigurimit 128,513 42 533

sherbime te tjera 627,026 25,602

Sherbim interneti 2,499

Transferime udhetime dieta 782,502 94,376

Transport 3,373,510 546,532

Shpenz postare telekomunikacion 1,246,250 242,059

Sherbime Bankare 2,029,209 226,412

Taksa te tjera 38,080 4,060

Taxa Bashkie 20,760 9,280

Shpenzime pritje percjellje 102,567 16,200

penalitete gjoba 1,103,905 373,304

Te tjera shpenzime rriedhese 2,634,106 767,264

Autofatura 42 157 577

Totali 54,558,845 2,459,233

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te Ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

S6

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Te ardhura nga interesi 570,719 95
Shpenzime nga Interesi (8,764,728) (1,163,497)
Shuma (8,194,009) (1,163,402)
Te Ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit
S7

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Te ardhura nga kembimi valutor 5,425,574 527,144
Shpenzime nga kembimi valutor (5,621,848) (645,993)
Shuma (196,274) (118,849)

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jane te krahasueshme me ato te

pasqyrave te ushtrimit 2012 pasi jane ndertuar sipas SKK-ve ge u aplikuan per here te pare ne vitin

2009
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Ramental shpk

Gjendja fizike e magazines me date 31.12.2013

Magazina: Magazine e Lendes Pare

Elman ABULE- Administrator

Kartele |Pershkrimi ‘ Gjendje \ Kosto Vlefta
1 Aluflux | 24,110.00 ‘ 50.46 1,216,512.00 |/
2 Alufluks | 26,748.00 5530  1,479,057.41 |~
3 Kanage | 934850 12826 1,199,075.67 [
4 Bronz | 4,149.00 42495  1,763,110.00 | ~
5 Baker 700leke/kg | 799.00 |  700.00 | 559,300.00 |~
6 Mbeturina Alumini Vendi 20,673.00 ! 117.53 ' 2,429,619.78 |~
7 Mbeturina Alumini 12,661.00 |  109.36  1,384,650.33 |,
8 _Skrap 2,700.00 45.00 121,500.00 |~
9 iAIumin i paperpunuar import = 46,979.00 ' 210.35 9,881,902.96 |
10 ‘Thase plastik per Ambalazhim  2,300.00 13.98 32,156.30 ,v""
11 [siLc  49,909.00 21044  10,502,935.63 |
12 fMateriaIe ndihmese per shkrir 18,255.00 ‘ 118.54 2,163,993.98 4
13 ;Skrap hekuri | 25,160.00 46.35 1,166,128.26 4
14 Antiruginne | 200.00 2,596.78 519,355.65 |/
15 Guanicione ‘ 400 | 7,313.79 | 29,255.16
16  Valvola : 2.00 | 4,353.45 8,706.89
17 Kripe 69,129.00 | 5.82 402,643.72 |-
i Totali 34,867,569.00
Magazina: iMag_azina e Produktit te Gatshem ' _
1 Lingota 7,674.00 | 180.00 1,381,320.00
| ‘ Totali 1,381,320.00




Shoqgeria RAMENTAL SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
- . Gjendje | shtesanga . Gjendje
i Emertimi Sasid | 110172013 | rivieresimet | €S2 Pakesime | 51/12/9013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 56,431,411 56,431,411
3 |Makineri paisje 61,611,160 33,666,227 95,277,387
4 [Mijete transporti 5,306,833 5,306,833
5 |kompjuterike 165,333 147,331 312,664
6 |zyre ete tiera 133,600 133,600
TOTALI 123,514,737 33,047,158 0 157,461,895
Amortizimi A.A.Materiale 2013
o . Gjendje shtesa nga : Gjendje
i Emertimi 9858 | g1m1013 | rivieresimet | SM9S@ Pakesime | 5111212013
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 2,821,571 2,821,571
3 |Makineri paisje,vegla 3,969,891 3,969,891
4 |Mjete transporti 1,061,367 1,061,367
5 |kompjuterike 50,542 50,542
6 |zyre etetjera 11,730 11,730
TOTALI 0 0 7,915,101 0 7,915,101
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
o . Gjendje shtesa nga : Gjendje
Bir Emertimi 5858 | sunteo1a | dulersimet| Do Pakesime | 44/12/2013
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 56,431,411 0 56,431,411
3 |Makineri paisje,vegla 61,611,160 33,666,227 3,969,891 91,307,496
4 |Mjete transporti 5,306,833 1,061,367 4,245 466
5 |kompjuterike 165,333 147,331 50,542 262,122
6 |Zyre e te tiera 133,600 14,430 121,870
0
0
0
TOTALI 123,514,737 0 33,947,158 5,093,530 152,368,365
Administratori

Elman ABULE
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Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2013

Nr Lloji | automjetit Kapaciteti 1,4,

'VOLKSWAGWN CADDY 2.0 SDI
Volkswagen caddy1.6CR-TDI WV2ZZZ2KZBX272685

Volksawagen shasi 1.6 CR WV2ZZ7Z2KZBX272685 |

Vlera
1,662,480.00

1,802,784.00

1,841,569.00




